

نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:

«اطلاع محور» بودن یا «مجاز محور» بودن تجمعات محل اختلاف جدی دولت و مجلس است



سرریس سیاسی – نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها گفت: در این مصوبه آمده است که فرمانداران و استانداران و وزارت کشور موظف هستند سامانه‌ای را برای وضعیت اطلاع‌محور تجمعات مشخص کنند و فقط زمانی نمی‌توانند تجمع را برگزار کنند که شورای تأمین جلسه تشکیل دهد و برگزاری را رد کند.

محمدحسین آصفری نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در خصوص آخرین وضعیت طرح ساماندهی تجمعات و اختلاف نظری که گفته می‌شود وجود دارد، گفت: ما این طرح را در حضور دولت بررسی کردیم و دولت هم در جلسات کمیسیون حضور داشت یعنی از معاونت حقوقی دولت تشریف داشتند. اختلاف ما با دولت بر سر روش کار است، دولت اعتقاد به «مجاز محور» بودن برگزاری تجمعات دارد و مجلس اعتقاد به «اطلاع محور» بودن آن، کسه بزرگترین موضوع در خصوص این طرح است و در واقع پاشنه آشیل همین نکته است.

وی ادامه داد: ما در مجلس معتقدیم که اگر قرار باشد مجوز محور باشد

پس اصل ۲۶ قانون اساسی نادیده گرفته می‌شود، در اصل ۲۶ قانون اساسی هیچ جایی نگفته که شما باید مجوز دریافت کنید و لذا مجلس تأکید بر

اطلاع‌محوری مساله ساماندهی برگزاری تجمعات دارد.

آصفری در پاسخ به این سؤال که «پیش‌تر گفته شد که اختلافی بین مجلس و دولت نیست یا اساساً دولت لایحه‌ای نیاورده که اختلافی وجود داشته باشد»، اظهار داشت: اینکه گفته می‌شود در خصوص این طرح بین مجلس و دولت اختلافی نیست، اشتباه است، اتفاقاً اختلاف جدی بر سر مساله «مجاز محور» که نظر دولت است، و «اطلاع‌محور» که نظر ماست، وجود دارد. آقای جوکار حتماً اطلاع ندارد، چون از اصل من در این مساله بودم و اطلاع دارم و می‌دانم که اصلاً لایحه دولت مهم‌ترین تکیه‌اش بر مساله مجوز است. به نظر آقای جوکار اصلاً لایحه را نخوانده و در کمیسیون هم نبوده است که اینگونه می‌گوید.

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در پاسخ سوالی درباره «مساله برخورد با مسئولان خاطی در صورت مخالفت فاقد دلایل مستدل با برگزاری تجمعات»، تصریح کرد: بله، در این مصوبه هم آمده است که فرمانداران و استانداران و وزارت کشور موظف هستند سامانه‌ای را برای وضعیت اطلاع‌محور این تجمعات مشخص کنند و فقط زمانی نمی‌توانند تجمع را برگزار کنند که شورای تأمین جلسه تشکیل دهد و برگزاری آن را رد کند.

وی افزود: فرماندار به تنهایی حق ندارد از برگزاری تجمعی جلوگیری کرده و مخالفت کند، مگر اینکه در جلسه شورای تأمین این مساله طرح و تصویب شود آن هم بر اساس دلایلی متقن و مستدل که ملازمه پدیده آمدن آشوب یا مشکلی وجود داشته باشد یا اتفاقی برای برگزار کنندگان به وجود بیاید و همه این‌ها در طرح آمده است و هیچ فرماندار یا استانداری حق ندارد با سلیقه خودش مانع از برگزاری تجمعات شود.

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در گفت‌وگویی درباره وجود اختلاف‌نظر میان طرح مجلس و مواضع دولت گفته بود: «آصفری برای خودش گفته است. از خودش سوال کنید. از من چرا سوال می‌کنید. من اختلافی نمی‌بینم. دنبال این می‌گردید به چیزی پیدا کنید، تیرش کنید. تکذیب این کار را آن دنیا باید جواب دهید. این جور چیزی نیست. ما خودمان در کمیسیون طرح ارائه دادیم که مربوط به خودمان است. من لایحه‌ای ندیدم که بخواید نشان از اختلاف ما با دولت باشد.»

توضیحات رئیس مجلس در خصوص عدم اعلام وصول استیضاح وزیر کشور



قالیباف رئیس شورای اسلامی در جلسه صحن علنی مجلس طی سخنانی در خصوص تذکر آیین‌نامه‌ای سید کاظم دلخوش نماینده مردم صومعه سرا و جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده مردم تایباد نسبت به عدم اعلام وصول استیضاح وزیر کشور، گفت: در جلسه غیر علنی هفته گذشته با حضور وزیر کشور این موضوع بحث شد که کار ستاد انتخابات آغاز شده است، همچنین حضرت آقا چهار اصل اساسی امنیت، سلامت، مشارکت و رقابت را در انتخابات مطرح کردند که باید همه کمک کنیم مسیر انتخابات به درستی طی شود.

وی ادامه داد: همانطور که در آن جلسه بحث شد، معاون سیاسی وزیر کشور در ابلاغیه صادر کرده و وزیر کشور هم پذیرفت و بر اساس آن بنده‌های ۴، ۶، ۷ و ۱۷ ابلاغیه را لغو کرد. همچنین وزیر در این جلسه توضیح داد که چنین اشکالی وارد بوده است.

رئیس مجلس با اشاره به صحبت‌های خود با وزیر کشور تصریح کرد: قبل از جلسه علنی صحبتی با وزیر کشور داشتم، ایشان اشکال را وارد دانستند. بنده به وزیر گفتم که دوستان نراحت هستند. وزیر کشور در مجلس حضور پیدا کرد و قول داد که این موضوع را پیگیری می‌کند منتها چون کار ستاد انتخابات شروع شده است خواستند که اجازه دهیم فرصت یک هفته و دو هفته‌ای داده شود تا جایگزین ایشان مشخص شود.

وی افزود: همین نکته را خدمت رئیس جمهور گفتم؛ اینکه دوستان استیضاح را اصرار دارند حق نمایندگان است، طبق آیین‌نامه مجلس باید استیضاح وزیر را اعلام وصول کند، منتها وزیر این قبول را به بنده داده و بنده در جلسه هفته گذشته هم گفتم و آن را پیگیری می‌کنم. قالیباف هم چنین خطاب به نمایندگان مجلس اظهار داشت: از دوستان خواهش می‌کنم این موضوع را مطرح نکنند چون هر روز یک بحث جدید به وجود آمده و مواعلت حاشیه‌ای ایجاد می‌شود. ما از صبح در مجلس در حال پیگیری حل مشکلات مردم هستیم. نمونه آن معافیت‌های مالیاتی و کاهش هزینه‌های پروانه‌های ساختمانی است. وی در پایان عنوان کرد: بنده اخطار شما نمایندگان را قبول دارم ولی اجازه دهید چون این موضوع در حال حل شدن است. پس به حاشیه نرویم این موضوع را پیگیری می‌کنم و حتماً این کار پیش می‌رود.

سیاسی

بارای نمایندگان تصویب شد؛

موافقت مجلس با کلیات لایحه کاهش مالیات بر ارزش افزوده مایحتاج مردم

- نمایندگان مجلس با تصویب کلیات لایحه دوفوریتی الحاق یک بند به تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور گامی اساسی در جهت کاهش قیمت کالاهاى اساسى برداشتند.



دولت باید اتفاقی رقم بزند که به عدالت نزدیک شود. در حال حاضر گرانی به ویژه در بحث دارو برای همه ما مهم است اما مهم‌تر از آن شیوه کنترل آن بوده که در این لایحه به خوبی دیده نشده و نتیجه آن چیزی شبیه ارز ۴۲۰۰ تومانی خواهد شد.

سرویس سیاسی – نمایندگان در نشست علنی

مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون برنامه‌و بودجه و محاسبات مجلس در مورد لایحه دوفوریتی الحاق یک بند به تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور با ۱۸۳ رأی موافق، ۲۹ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۳ نماینده حاضر در جلسه با کلیات طرح مذکور موافقت کردند.

محمدمهدی مفتح سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس متن گزارش این کمیسیون پیرامون لایحه مذکور را به شرح زیر قرائت کرد: لایحه دوفوریتی الحاق یک بند به تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور جهت رسیدگی به این کمیسیون به عنوان اصلی ارجاع گردیده بود در جلسه مورخ ۱۴۰۲/۳/۱۴ کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور مورد رسیدگی قرار گرفت و کلیات آن با اصلاح در متن با اکثریت آراء به تصویب رسید.

اینک گزارش آن در اجرای ماده ۱۱۶۱ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تقدیم مجلس می‌گردد. نماینده مردم توسرکان در مجلس شورای اسلامی در بیان تأثیر تصویب این لایحه یادآور شد:

دولت لایحه‌ای را تحت عنوان الحاق بندی به تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ ارائه داده بود که ما به عنوان بند (ذ) در قانون بودجه آوردیم که اگر مجلس تصویب کند به این قانون الحاق‌شود وی تصریح کرد: در صورت تصویب این لایحه در بودجه سال ۱۴۰۲ نرخ مالیات بر ارزش افزوده برای داروهای ضروری و تجهیزات مصرفی پزشکی که در داخل تولید مشابه ندارد، همچنین کندم، برنج، دانه‌های روغنی، انواع روغن خام و حیوانات، قند، شکر، چای و گوشت قرمز و مرغ به یک درصد کاهش پیدا خواهد کرد. این نماینده مردم رد مجلس یازدهم تأکید کرد: ما به توجه به اینکه این مواد مصرفی مورد نیاز عموم مجلس هستند با این اقدام می‌توان در شرایط سخت اقتصادی کنونی تا حدودی در زندگی روزانه مردم گشایش ایجاد کرد.

بایستی کارنامه‌ی: یارانه نباید به وارندکننده تلق کرد

علی بابائی کارنامه‌ی در مخالفت با گزارش کمیسیون برنامه،بودجه محاسبات در خصوص لایحه دوفوریتی الحاق یک بند به تبصره (۶) قانون بودجه ۱۴۰۲ گفت: با تصویب این طرح بهداشت هر گاه در پارانه را به واردکننده می‌دهیم در حالی که باید پارانه به دست مصرف‌کننده برسد. نماینده مردم ساری و میان‌دورود در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت باید اتفاقی رقم بزند که به عدالت نزدیک شود. در حال حاضر گرانی به ویژه در بحث دارو برای همه ما مهم است اما مهم‌تر از آن شیوه کنترل آن بوده که در این لایحه به خوبی دیده نشده و نتیجه آن چیزی شبیه ارز ۴۲۰۰ تومانی خواهد شد.

صباغیان باقعی: مسئله اصلی گرانی و تورم، نبود نظارت است



گروه سیاسی –یک نماینده مجلس گفت: ۸۰ نماینده استیضاح وزیر کشور را امضا کرده‌اند.این استیضاح باید اعلام وصول شود

جلیل رحیمی جهان آبادی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به جمع آوری بیش از ۸۰ امضا برای استیضاح وزیر کشور،

۸۰ نماینده استیضاح وزیر کشور را امضا کرده‌اند؛

چرا این استیضاح اعلام وصول نمی شود؟

گفت: وزیر کشور از یک معاون سیاسی که کار اشتباهی می‌کند، دفاع می‌کند؛ هیأت رئیسه مجلس بر اساس آیین‌نامه داخلی باید از کبان مجلس دفاع کند؛ استیضاح به شما تحویل داده شده، چسرا این استیضاح اعلام وصول نمی‌شود.

وی خطاب به رئیس مجلس ادامه داد: وزیر کشور از جلسه غیرعلنی مجلس بیرون رفته، بعد می‌گوید که هیچ قولی نداده‌ام، آن مهلتی که حضرت عالی دادید و خواسته‌ای که نمایندگان داشته‌اند، یعنی هیچ بنده خودم را عرض می‌کنم با هیچ استاندار و شخص وزیر کشور تا پایان نمایندگی مجلس نشستی نخواهیم داشت.

رحیمی جهان آبادی ادامه داد: استیضاح وزیر کشور باید اعلام وصول شود با وزیر به تعهد و قولی که به شما داده و تاریخی که شما تعیین کردید، عمل کند.

دوشنبه ۵ تیر ۱۴۰۲، ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴، ۲۶ ژوئن ۲۰۲۳، شماره ۴۲۳۹، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

نخوانده، نقد می‌کنند!

شامگاه‌سی‌ام خردادماه خبری در پایگاه اطلاع‌رسانی دولت منتشر شد که مورد توجه اهالی رسانه قرار گرفت، شورای عالی انقلاب فرهنگی جلسه‌ای به‌ریاست ابراهیم رئیسی تشکیل داده در این جلسه به سیاست‌ها و ضوابط حوزه‌صوت و تصویر فرآگیر (ساترا) پرداخته‌شد.بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، وظیفه نظارت در حوزه سکوهای صوت و تصویر فرآگیر و شبکه‌ک نمایش خانگی طبق قانون اساسی و قوانین موضوعه، وعهده‌سازمان صداوسیماست. خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در واکنش به حواشی ایجاد شده درباره این خبر با ابراز اینکه «سا در حوزه فرهنگ به مردم‌سالاری دینی که نظریه‌مقام معظم رهبری و نظریه جمهوری اسلامی و حضرت امام(ره) است قائلم»، تأکید کرد:مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در راستای تقویت پلنفرم‌ها و شبکه نمایش خانگی است. این جوسازی‌ها در حالی اتفاق می‌افتد که این مصوبه هنوز بیرون نیامده است، دوستان بخوانند ببینند به‌نفع‌شان است یا به‌نفع‌شان نیست، این جوسازی و فضاسازی یک نوع عوام‌زدگی است، هنوز برخی مصوبه را ندیده‌اند؛

منفعل بود

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: دولت سیزدهم بر خلاف دولت قبل که در همه امور مهم منفعل بود، در سیاست خارجی بسیار خوب عمل کرده و رئیس‌جمهور توانسته با اقتدار و تدبیر و بدون انفعال در این عرصه حرکت کند.اسدالله بادامچیان با اشاره به ویژگی‌های دولت قبلی و شرایطی که در زمان انتخابات ۱۴۰۰ بر جامعه حاکم بود، گفت: دولت قبلی، در جریان و طیف اصلاح‌طلب بودند. این اصلاح‌طلبی از جریان دوم خرداد شروع شد که پس از شروع به کار، با این ادعا که شما پیام جریان دوم خرداد را نفهمیدید، تعدادی از مدیران را کنار گذاشتند.وی افزود: این اولین مشکلی بود که پدید آمد و بازتاب منفی آن در دولت آقای روحانی هم کاملاً مشخص است.

انتخابات تناسبی

احمد وحیدی درباره تصمیم نمایندگان مجلس برای برگزاری انتخابات تناسبی در تهران، اظهار کرد: ما تابع قانون هستیم ولی این طرح هنوز به قانون تبدیل نشده‌است. این طرح نمایندگان به قانون تبدیل شد، از آن تبعیت می‌کنیم. وی درباره مخالفت خود با این طرح در جلسه هیات نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: نه مخالفت نبود بلکه بابت شیوه اجرایی و شفاف‌تر شدن این طرح بود تا اجرا دچار مشکل نشویم. ما در شیوه اجرا صحبت داشتیم ولی اینکه در چارچوب اسناد بالادستی است یا نه ورود نکردیم. برای ما مهم است که در اجرا، مشکل نداشته باشیم.

تفکر غرب‌زده

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به مشکلاتی که دولت سیزدهم در آغاز کاری با آن مواجه بود، گفت: علت اصلی آن مشکلات ناکارآمدی دولت وقت و وجود رخوت، تعلل و سستی در اداره امور کشور و تفکر غرب‌زده برخی از مسئولان بود که اینها بخشی از مردم را ناامید و ناراضی کرده بود. معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس خاطر نشان کرد: علت مشکلاتی که مبودها تفکر برخی از مسئولین بود که می‌گفتند باید در مقابل قدرنگاهای غربی کوتاه آمده، تسلیم شد تا بتوان واکنس وارد کرد و تعامل و تبادل اقتصادی و تجاری با سایر کشورها برقرار نمود اما اقدامات دولت سیزدهم بطلان این تفکر را به خوبی نمایان کرد. در ابتدای انقلاب اسلامی نلی میزگر ادعا می‌کردند که نظام به بن‌بست رسیده است و ما راحل در واکنش به آن‌ها نهبب زدند که کشور امام‌زمان به بن‌بست نمی‌رسد، شما خودتان به بنست رسیده‌اید.

طرح اتهام دادستانی دانمارک

دادستانی دانمارک اتهامات علیه فردی را که سال گذشته با سلاح سرد به سفارت تهران در هنگام حمله کرده بود، اعلام کرد.دادستانی دانمارک با انتشار بیانیه‌ای اتهامات مربوط به حمله به یک سفارت «خارجی» در این کشور را اعلام کرده که بر اساس آن، فرد مهاجم به حمله فیزیکی بسیار خفونت آمیز، بیرحمانه و خطرناک علیه سفیر متهم شده است. تخریب و آسیب رساندن به خودروها و ساختمان سفارت، از دیگر موارد اتهامات این فرد عنوان شده است.

ارتباطی با استیضاح ندارد

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: نمایندگان تشخیص دادند که فلان وزیر باید استیضاح شود، حتی بدون داشتن یک کارت هم امکان استیضاح دارند ولی ممکن است ۱۰ کارت زرد بدهند.نولی در استیضاح ترسد.سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رییس‌جمهور در پاسخ به سوالی مبنی بر میزان تعامل مجلس با دولت در جریان سولاز او وزیر ورزش گفت: در گذشته نمایندگان طرحی مطرح کرده بودند که اگر وزیری سه بار کارت زرد بگیرد و سه بار نتواند نمایندگان را قانع کند، بطور خودکار به معنای استیضاح است و بایدوزیر مربوطه پاسخگو باشد در حالی که شورای نگهبان این را نپذیرفت چون در قانونی اساسی بجهای تذکر، سولاء، استیضاح، تحقیق و تفحص، مفقوله‌های متفک از هم هستند و نمی‌توان گفت که چون سه بار قانع نشدن نمایندگان به معنی استیضاح است.

خانه‌های کمتر از ۴۰ متر

محمدرضارضانی کوچی با اشاره به میزان اجرای قانون جهش تولید مسکن، عنوان کرد: متأسفانه بانک‌ها در حوزه اجرای قانون جهش تولیدمسکن، همکاری مناسبی نداشته و از تمامی منابعی بانکی پیش‌بینی شده برای پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن، تنها ۱۸ درصد پرداخت کردند که نشان‌دهنده عدم انگیزه کافی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات است. این موضوع شده تنها حدود ۱۳۰ هزار واحد مسکونی تا پایان سال پایانه کار دریافت کنند که این تعداد با برنامه‌ها و هدف گذاری‌ها فاصله بسیار زیادی دارد. رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به پیشنهاد یکی از مسئولان از نشست کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی مبنی بر ساخت خانه‌های ۳۰الی ۴۰ متری، عنوان کرد: این پیشنهاد موجب تاسف است، خانواده‌ای با یک فرزند چگونه می‌توانند در خانه‌های با مترتاژ پایین زندگی کنند؟ این ایده نامناسب موجب نگرانی اعضای کمیسیون عمران شد.

قبض برق گران‌قیمت

«علی‌اکبر محرابیان» در گفت‌وگویی اظهار داشت: یک‌ماه از آغاز اجرای طرح سراسری پاداش صرفه‌جویی گذشته است و بر اساس آمار استخراج شده، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد مشترکان خانز شرایط در یافت پاداش شده‌اند. پیش‌بینی می‌شود با گرم‌تر شدن هوا ظرفیت صرفه‌جویی بیشتر شده و مشترکان بیشتر و شامل این پاداش شوند. وزیر نیرو بر قبض مشترکی در خوزستان اشاره و خاطر نشان کرد: این مشترک نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۱۷ درصد صرفه‌جویی بیشتری اعمال کرده و بر این اساس مشمول دریافت ۵۱۹ هزار تومان پاداش شده است. محرابیان اضافه کرد: همه مردم ایران با رعایت صرفه‌جویی در مصرف برق می‌توانند از این مزیت بر خوردار شده و پاداش دریافت کنند. وی در عین حال گفت: چنانچه مشترکی رعایت صرفه‌جویی نداشته باشد، مشمول قیمت غیرایرانه‌ای برق شده و شاهد قبضی گران‌قیمت خواهد بود.

منتظر نباشید

حاجی‌وند مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در خصوص تخصیص سهام عدالت به جاماندگان گفت: هم‌اکنون هیچگونه ثبت‌نام جدیدی برای سهام عدالت وجود ندارد. تاکنون فقط صحبت‌هایی برای تخصیص سهام عدالت به افراد تحت پوشش کمیته‌امداد و بهزیستی که سهام عدالت ندارند، صورت گرفته‌است.

صنایع چوب

کلید سفارشات

چوبی MDF،

دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کیش

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲